ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

TRABALHO COM RESULTADO

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
PROTOCOLO

□  PROJETO DE LEI ■  NDICAÇÃO

□  PROJ. DEC.LEGIS. O lO Ç Ã O

□  REQUERIMENTO □  EMENDA

□  PROJ. RES. □
RESOLUÇÃO

N°. 032/2025

PROPONENTE; Marcela Quinones

A Vereadora que a presente subscreve a partir do desempenho plenamente de suas funções, em

conformidade com os dispositivos legais. Submete ao Crivo do Plenário está indicação, e após

aprovado segue o expediente: Ao Excelentíssimo Prefeito, Nelson Cintra Ribeiro e ao secretário de

obras o senhor Alexandre Viana.

Indica-se ao Prefeito Municipal, Senhor Nelson
Cintra, e ao Secretário de obras que seja realizada
uma restauração na rua Porto Carreiro esquina
com a 1B de junho e que seja tomada as devidas
providencias o mais rápido possível, devido aos
números de buracos que existe naquela quadra e
já tendo ocorrido mais de três acidentes com
pedestres e com ciclistas, a necessidade dessa
demanda é de extrema urgência

JUSTIFICATIVA
Senhora Presidente,
Nobres Vereadores

A presente indicação tem por objetivo solicitar a imediata recuperação do referido trecho, uma
vez que a via se encontra com grande quantidade de buracos, comprometendo a segurança de
pedestres, ciclistas e motoristas.
A restauração desta quadra é de extrema urgência, não apenas para prevenir novos acidentes, mas
também para garantir a mobilidade urbana e a integridade física da população que utiliza
diariamente a via.

Sala de Sessões, 16 de setembro de 2025.

Vereadora-PL
Fone/Fax: 67 3287 1277 '
E-mail: camaraportomurtinhoms@gmail.com

Rua Dr. Costa Marques, 400 - Centro
Caixa Postal 12 - CEP 79280-000 - Porto Murtinho/MS

mailto:camaraportomurtinhoms@gmail.com

*

ÍÉilli

mMMMÊ